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INNLEDNING

Autismeforeningen i Norge (AiN) er en forening for personer med autismespekterdiagnose
(ASD), deres foreldre, pårørende, fagfolk og andre interesserte. AiNs visjon er varig god
livskvalitet i et mangfoldig samfunn. Foreningen jobber for å bedre levekårene for våre
medlemmer gjennom medlemsrettet arbeid, politisk påvirkningsarbeid, folkeopplysning og ved å
arrangere sosiale aktiviteter.

Året har vært preget av varierende smitteverntiltak, noe vi vet også har fått store konsekvenser
for mange av våre medlemmer. Til tross for dette har det blitt arrangert medlemsrettede
samlinger og tiltak både sentralt og i lokallagene.

De siste årene har vi hatt en svært god medlemsvekst og 2021 ble enda et rekordår med 6966
betalende medlemmer. Siden 2017 har foreningen hatt en vekst på nesten 55 %. Veksten er et
resultat av alt det viktige arbeidet medlemmer, tillitsvalgte og sekretariatet legger ned i
organisasjonen.

I takt med medlemsveksten har foreningen også økt sin omsetning, og har en solid økonomi.
Inntektene til foreningen har økt med 27% fra 2020 til 2021. De største inntektene til
foreningene kommer som tilskudd fra Helsedirektoratet, Barne- ungdoms- og familiedirektoratet
(Bufdir), medlemskontingent og momskompensasjon.
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SENTRALSTYRET

Grunnet koronarestriksjoner, ble Landsmøtet i 2020 utsatt til 2021. Frem til landsmøtet bestod
sentralstyret av følgende medlemmer: Annette Drangsholt (leder), Joachim Svendsen
(nestleder), Monica Samland Lund, Allis Aresdatter, Vibeke J. Gardsten, Judy Rafaelsen. Åslaug
Kalstad og Roger L. Rishaug.

På landsmøtet i 2021 ble Annette Drangsholt, Joachim Svendsen og Monica Samland Lund
gjenvalgt. I tillegg fikk sentralstyret tre nye styremedlemmer: Cathrine Pettersen, Sonja Lillevik
og Fiona Druett. Ketil Vestrum Einarsen og Ruth Gravdal ble valgt som varamedlemmer. Ketil
Vestrum Einarsen har hatt permisjon fra sitt verv siden sommeren 2021.

I 2021 har sentralstyret hatt syv sentralstyremøter i tillegg til flere arbeidsmøter i forbindelse
med større saker: Forberedelser til landsmøtet, arbeid med blant annet vedtektsendringer,
høringer samt ulike prosjekter som ny hjemmeside og kunnskapsbase. Mellom møtene har det
vært tett kommunikasjon mellom styreleder, sekretariatsleder, og sentralstyrets medlemmer.

I tillegg ble det våren 2021 gjennomført digitale møter med samtlige lokallagsstyrer, samt en
digital tillitsvalgtopplæring.

LOKALLAGENE

Som et resultat av den stortingsvedtatte regionreformen som ble
gjennomført i 2020, samsvarer ikke lengre lagenes geografiske områder
med de nye fylkene i landet. Sentralstyret fremmet derfor et forslag til
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landsmøtet om å endre navn på lagene fra fylkeslag til lokallag. Forslaget ble vedtatt av
landsmøtet. Lokallagene dekker det samme geografiske området som tidligere, og har ikke
medført noen praktiske endringer for medlemmene.

Til tross for enda et år med pandemi har lokallagene arrangert aktiviteter i hele landet.
Medlemmene har møtt hverandre på fysiske arrangementer tilpasset ulike målgrupper.
Aktiviteter som går igjen i mange lokallag er foreldretreff, bowling og julebord. Å tilbringe tid
sammen ute, enten det er på gård eller i skog og mark er også populære aktiviteter. Mye av
styrearbeidet har måttet foregå digitalt også dette året. Mange av lokallagene er også flinke til å
samarbeide med relevante instanser som f.eks. BUP. 

RESSURSGRUPPEN FOR VOKSNE MED ASD
Ressursgruppens primære formål er å være likepersoner som selv har diagnosen. De har i løpet
av 2021 besvart på henvendelser fra medlemmer i foreningen.

Ressursgruppen består av:

● Hege Nerstad Gundersen
● Anna Cecilie Saur
● Truls Simon Halbakken
● Pål Munch-Ellingsen

Ellen Støa har vært kontaktperson fra sekretariatet.

Ressursgruppen er ansvarlige for å arrangere treff for voksne med ASD, som ble avholdt i
november. Samtlige medlemmer har skrevet innlegg til “Autisme i dag”.

FAGLIG RÅD

Faglig råd bistår foreningen med generelle faglige spørsmål og problemstillinger.

Etter landsmøtet 2021 består faglig råd av:

● Niels Petter Thorkildsen, psykologspesialist
● Magne Brun, advokat
● Bente Strømsvåg, vernepleier
● Kristin Åsen Kramås, advokat
● Ellen Gjesti, spesialpedagog
● Eva Christensen, spesialpedagog
● Mari Degvold, vernepleier
● Annette Drangsholt, sentralstyrets representant
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Faglig råd har hatt seks møter i 2021. På møtene har det blitt diskutert generelle spørsmål fra
medlemmer og sentralstyret. Videre har faglig råd gitt innspill til høringer foreningen har svart
på, samt lagt ned mye arbeid med utarbeidelse av tekst til Kunnskapsbasen som sentralstyret og
sekretariatet også jobber med. Kunnskapsbasen publiseres i 2022.

KONTROLLKOMITEEN

Kontroll- og klageutvalget endret navn til Kontrollkomiteen etter vedtak på landsmøtet 2021.
Kontrollkomiteen er landsmøtets valgte kontrollorgan og rapporterer til landsmøtet.
Kontrollkomiteen har tre medlemmer:

● Ståle Tangen (leder)
● Elin Rønningen
● Sissel Nilssen

SEKRETARIATET

Autismeforeningens sekretariat bistår sentralstyret og ivaretar den daglige driften av foreningen.
Sekretariatet har ansvar for at beslutninger fattet i sentralstyret blir utført og har løpende
kontakt med tillitsvalgte i lokallagene og utvalgene.

Sekretariatet består av faste ansatte, 1,5 stilling, i kombinasjon med tjenester levert fra
Orgservice. Orgservice har ansatte med autismefaglig kompetanse samt organisasjonsrådgivere
som er knyttet opp mot Autismeforeningen. Dette er regulert i en egen avtale.

Sekretariatet består av:

● Elin Maria Lilloe-Wall, sekretariatsleder
● Ellen Støa, veileder
● Trude Stenhammer, fagkonsulent
● Janicke Frostad-Mathisen, organisasjonsrådgiver
● Susanne Angell-Olsen, organisasjonsrådgiver

Utover dette bistår flere i Orgservice med administrative tjenester knyttet til arrangementer,

I 2021 flyttet de ansatte i AiN og Orgservice til samme lokaler i Wergelandsveien 1-3. De nye
kontorene har møtefasiliteter som mindre og større møterom for å avholde styremøter og
seminarer opptil 60 personer, tilgjengelig for foreningen.

Sekretariatet har i 2021 deltatt i ulike møter og skrevet høringssvar i aktuelle saker på vegne av
og i samarbeid med sentralstyret og faglig råd. I tillegg har sekretariatet skrevet flere søknader
(blant annet til BUFDIR og Stiftelsen Dam), rapportert på tilskudd gitt til organisasjonen, samt
arbeidet med flere prosjekter og arrangementer. Veiledning per telefon og e-post er også en
betydelig del av sekretariatets arbeid.
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ARRANGEMENTER

LANDSMØTE

Grunnet smittevernhensyn ble landsmøtet avholdt digitalt 24.-25. april 2021. Det var likevel et
godt oppmøte med over 70 deltagere hele helgen. Landsmøtet godkjente regnskap og
årsmeldinger for de tre foregående årene og behandlet blant annet forslag til vedtektsendringer.
Landsmøtet valgte nye medlemmer til sentralstyret, faglig råd, kontrollkomiteen, ressursgruppen
for voksne med ASD og valgkomiteen.

LEDERMØTE

Ledermøtet ble avholdt 20.-21. november i Bodø. På det formelle ledermøtet ble budsjett for
2022 og handlingsplanen vedtatt. Videre delte lokallagene erfaringer fra årene med
smittevernsrestriksjoner og begrensede muligheter for å møtes. I tillegg ble det gjennomført en
egen strategisamling hvor deltakerne diskuterte veien videre for organisasjonen.

FAGKONFERANSE

Fagkonferansen ble lagt til samme helg som ledermøtet. En av foredragsholderne var
psykologspesialist Marianne Berg Halvorsen som snakket om psykisk helse hos barn og unge
med autismespekterdiagnoser. Jon Løkke og Stian Orm holdt et engasjerende foredrag om
hvordan Stian Orm, som har diagnosen barneautisme, fikk veiledning og hjelp fra Jon Løkke.
Deltakerne var svært fornøyde med innholdet og fikk mye ut av fagkonferansen.

TREFF FOR VOKSNE MED ASD
Ressursgruppen for voksne med ASD gjennomførte «treff for voksne med ASD» i Oslo 5.-7.
november. På grunn av smittesituasjonen kunne vi kun ha 20 deltakere, men det var langt flere
som meldte seg på. Ressursgruppen holdt innlegg første kvelden og videre i løpet av helgen ble
det tatt opp temaer som hvordan man kan komme seg inn i arbeidslivet og hvordan leve gode liv
med ASD. Deltakerne var godt fornøyde med helgen og vi håper å få arrangert en enda større
samling i 2022.

HØSTLEIR

I oktober arrangerte foreningen en høstleir for ungdommer med ASD. 14 deltakere mellom 16 og
20 år tilbrakte en helg på Strandheim leirsted i Asker hvor de blant annet lærte om friluftsliv,
tente bål og kjørte motorbåt. I tillegg fikk deltakerne prøve å ri på hest og spille frisbeegolf. På
kveldene spilte de brettspill og pratet sammen. For deltakerne var det fint å treffe jevnaldrende i
liknende livssituasjoner og dele erfaringer. Noen sa at opplevde det som befriende å være i en
situasjon hvor de ikke trengte å forklare seg eller sine behov og en annen deltaker sa at hun aldri
før hadde følt seg så normal.
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PÅGÅENDE PROSJEKTER

STRATEGIARBEID

Våren 2021 nedsatte sentralstyret et strategiutvalg. Utvalget har bestått av utvalgsleder Fiona
Druett, Annette Drangsholt, Lillian Gotteberg, Mari Degvold, Joachim Svendsen, Kristine Magnus
og Ruth Gravdal. Ekstern rådgiver Jan H. Heitmann fra Heitmann PLUS AS har vært faglig leder av
prosessen. Janicke Frostad-Mathisen og Elin Maria Lilloe-Wall har hatt sekretariatsansvar.

Utvalget har hatt fem arbeidsmøter og arrangert to «storsamlinger» (20. november 2021 og 22.
april 2022). Storsamlingene har bestått av sentralstyret, ressursgruppen og tillitsvalgte i
lokallagene. Strategiutvalget fremmet forslag til strategi for perioden 2022-2037 til sentralstyret
før landsmøtet 2022.

KUNNSKAPSBASEN

I 2020 ble foreningen tildelt midler fra Stiftelsen Dam for å lage en digital kunnskapsbase.
Prosjektgruppen bestående av Annette Drangsholt, Joakim Svendsen, Fiona Druett og Kristin
Kramås. Faglig råd bistår med tekstarbeid, og sekretariatet lager siden.

NY HJEMMESIDE

En av de viktigste kommunikasjonsplattformene AiN har, er hjemmesiden. Hjemmesiden er vårt
ansikt utad, og er viktig for informasjonsarbeidet foreningen driver. Dette gjelder til både
medlemmer, helsepersonell, beslutningstakere og andre interesserte. I forbindelse med
kunnskapsbasen arbeides det derfor også med en oppgradering av hjemmesiden til foreningen.

LIKEPERSONSKURS

Med støtte fra Stiftelsen Dam, har jobber AiN med et digitalt likepersonskurs. Dette er et digitalt
kurs alle likepersoner i lokallagene skal gjennomføre innen de begynner sitt verv som
likeperson. Psykiatrisk sykepleier og veileder Marie Storjord har stått for den faglige biten.
Kurset er delt opp i fem deler hvor hver del inneholder en film, en oppsummering og en
refleksjonsoppgave. Likeperson Helene Kværnø gir tips og råd for hvordan man kan håndtere
ulike situasjoner.

Kurset finner du på autismeforeningen.no/likepersonskurs.

INTERESSEPOLITISK ARBEID

Foreningens interessepolitiske arbeid dreier seg hovedsakelig om opplysningsarbeid i den
generelle befolkningen. Dette gjøres blant annet gjennom fagkonferanser, møter og sosiale
medier. Videre jobber foreningen med å styrke personer med ASD og andre funksjonshemmedes
kår gjennom deltakelse i FFO, Frivillighet Norge og andre samarbeidsorganer. I enkelte temaer
samarbeides det med andre organisasjoner, eksempelvis ADHD Norge og Norsk Tourette
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foreningen. Samarbeidet gjelder som regel tematikk som er knyttet til nevropsykologiske
tilstander og felles utfordringer knyttet til det å leve med diagnosene.

I tillegg blir AiN jevnlig invitert til å gi høringsinnspill, og sentralstyret har også sendt brev
direkte til politikere, ulike fagkomiteene på Stortinget samt lokale beslutningstagere.
Autismeforeningen har blant annet stilt spørsmål ved oppfølgningen av NOU 2020:1.

ARENDALSUKA

Arendalsuka er Norges største arrangement for politikk og sivilsamfunnsaktører. Hvert år
avholdes det over 1000 arrangementer over 5 dager. I 2021 arrangerte AiN et møte om psykiatri
og autismespekterdiagnoser og inviterte fagpersoner og politikere til å diskutere veien videre for
hvordan personer med autismespekterdiagnoser bør bli møtt i psykiatrien. Arrangementet var
en stor suksess og en av politikerne som deltok, Hege Haukeland Liadal (AP), fulgte opp temaet
og stilte skriftlig spørsmål til Stortinget: Kan vi tillate at spesialisthelsetjenesten fortsatt kan
avgjøre hvem som skal få behandling hvor, for personer med utviklingshemming og autisme?

Daværende helseminister Bent Høie svarte Liadal og stilte også til intervju i Autisme i dag, hvor
han blant annet snakket om hvordan de ulike instansene må samarbeide for å gi personer med
ASD den helsehjelpen de trenger:

Bilder: https://drive.google.com/drive/u/0/folders/1tXRTRFB4wCsmNpeKoTmIlZY--g2FECDQ

HØRINGER:
Å sende inn høringssvar er noe av det viktigste interessepolitiske arbeidet foreningen gjør. Hvert
år debatteres og vedtas en rekke nye lovendringer og vi blir sammen med andre organisasjoner
gitt anledning til å kommentere lovendringene før de vedtas. Høringssvarene er som regel
konkrete innspill til hvordan politikken bør utformes.

I 2021 sendte vi inn høringssvar til tre høringer

TVERRFAGLIG KARTLEGGING AV BARN I BARNEVERNET

AiN spilte inn at man må være bevisst på at barn med ASD er overrepresentert i barnevernet og
at det er viktig å sørge for tilstrekkelig opplæring av nye omsorgspersoner i tilfeller hvor barn
flyttes. Det ble også påpekt at den tverrfaglige helsekartleggingen må gjennomføres før en
eventuell omplassering, og at barna må få en riktig diagnose så tidlig som mulig.

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-tverrfaglig-helsekartlegging-av-barn-i-bar
nevernet/id2819979/?expand=horingssvar

FORSLAG TIL NY OPPLÆRINGSLOV OG ENDRINGER I FRISKOLELOVA

AiNs hovedinnvending til lovforslaget er at det ikke er tatt høyde for at ASK er språk. Mangel på
tilgang til språk (ASK) kan ha svært uheldige konsekvenser, som mangelfull læring, psykisk
uhelse og utfordrende atferd. Foreningen vil derfor at ASK skal lovfestes som språk på lik linje
med tegnspråk. AiN vil også at det skal stilles krav om kompetanse utover den vanlige
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lærerkompetansen til de som underviser i ASK. Det er også mangel på tilpasset pedagogisk
materiell for ASK elever og AiN påpeker at vi trenger en paragraf i opplæringsloven som
presiserer at det er statens plikt å sørge for tilpassede læremidler for alle elever som mottar
individuelt tilpasset opplæring.

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-opplaringslov/id2868810/?uid=606971f3
-d7ee-4f39-89c9-a0c34dfb9017

OPPFØLGNING AV FORSLAGENE FRA TVANGSLOVUTVALGET
I høringssvaret påpekes det at tvangslovutvalgets utredning og departementets kommentarer til
denne bærer preg av å mangle tilstrekkelig forankring i CRPD. Hver enkelt enhet som utøver
tvang, må ha tilstrekkelig kunnskap om hvorfor tvangsloven endres. Forståelsen for loven må
tolkes likt på de ulike enhetene og ansvaret for å tolke loven kan derfor ikke ligge hos de ulike
enhetene, men heller på et nasjonalt nivå. Det må bevilges penger til opplæring, kvalitetssikring
og kurs med sertifisering.

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/213110-horing-oppfolging-av-forslagene-fra-tvan
gslovutvalget/id2865789/

VERDENS AUTISMEDAG

Verdens autismedag markeres hvert år 2. april. I 2021 ble dagen markert i sosiale medier, på
hjemmesiden og i Autisme i dag. Årets tema var «Rett til arbeid og opplæring på lik linje med
andre!».

I forbindelse med markeringen ble dokumentarserien «Plass for alle» publisert. Serien er laget i
samarbeid med Sanden Media AS og med økonomisk støtte fra Stiftelsen Dam.
Dokumentarserien tar utgangspunkt i filmer som ble produsert i 2010/2011. Personene som
medvirket i den opprinnelige serien, ble kontaktet for å høre hvordan livene deres er nå.
Gjennom fem filmer blir deltakerne portrettert slik at seerne får et unikt innblikk i livet med ASD
er, over tid.  I tillegg ble det vist en reklamefilm for foreningen på TV2 i forbindelse med
reklamefri dag 2. april.

Bilde: https://autismeforeningen.no/wp-content/uploads/sites/23/2021/03/Bilde1.jpg

BRUKERMEDVIRKNING OG FORSKNING

Autismeforeningen er involvert som brukermedvirkere i sentrale fora i samarbeidsmøtene
mellom de ulike Regionale Helseforetakene og NevSom,

Lokallagene oppfordres til å være brukermedvirkere i kommunale helse-, oppvekst- og
opplæringstjenester og i spesialisthelsetjenestene. Det er variabelt i hvilken grad
helseforetakene og kommunene følger opp arbeidet med brukermedvirkning.

I 2021 deltok AiN sentralt i følgende fora og grupper:
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● Regional kompetansetjeneste for autisme, ADHD, Tourettes syndrom og narkolepsi i Helse
Sør-Øst. Brukerrepresentant - Annette Drangsholt

● Regionalt Fagmiljø for autisme, ADHD, Tourettes syndrom og narkolepsi Helse Midt - Fiona
Druett

● Regionalt Fagmiljø for autisme, ADHD, Tourettes syndrom og narkolepsi Helse Vest - Ruth
Gravdal

● Regionalt Fagmiljø for autisme, ADHD, Tourettes syndrom og narkolepsi Helse Nord - Sonja
Lillevik

● Brukerrepresentant i SSE - Joachim Svendsen
● Brukerrepresentant fagrådet NAKU- Annette Drangsholt
● Referansegruppe Nasjonal kompetansetjeneste for utviklingshemning og psykisk helse-

Annette Drangsholt
● Prosjektgruppe Tjenesteinnovasjon prosjekt, Nasjonal kompetansetjeneste for

utviklingshemning og psykisk helse- Annette Drangsholt
● Organisasjon nettverk ASK, oppfølging rundt språklov og opplæringslov- Annette Drangsholt
● Brukerrepresentant Autisme og psykisk helse studie Universitets sykehuset Nord-Norge-

Annette Drangsholt
● Brukerrepresentanter forsknings prosjekter og søknader Oslo Universitetssykehus HF -

Ullevål K.G. Jebsen-senter for utviklingsforstyrrelser Joachim Svendsen og Annette
Drangsholt

● EU prosjekt, Neurodivergent prosjekt- Joachim Svendsen
● Autism Europe - Sonja Lillevik

NEVSOM - NASJONALT KOMPETANSESENTER FOR NEVROUTVIKLINGSFORSTYRRELSER OG
HYPERSOMNIER

Det nasjonale kompetansesenteret innen autisme, ADHD, Tourettes syndrom og søvnsykdommer
er organisert i NevSom. Autismeforeningen er representert i senterrådet ved styreleder Annette
Drangsholt. I 2020 begynte et arbeid med utredning om utfasing av ASD som en sjelden
diagnose. Avgjørelsen om en forventet utfasing ventes i 2022.

SPESIALISTHELSETJENESTENE

Samarbeid med spesialisthelsetjenestene er i virksomhetsområdet til lokallagene i
Autismeforeningen. Det er varierende grad av samarbeid mellom lokallagene og
spesialisthelsetjenestene.

BUPGEN

BUPgen er et norsk forskningsprosjekt innen barnemedisin, habilitering og barne- og
ungdomspsykiatri. Formålet er økt kunnskap om hva som forårsaker autisme og andre
utviklingsforstyrrelser. Bedre forståelse av årsaksmekanismer vil kunne bidra til at pasientene
kan få bedre behandling. Det overordnede målet med BUPgen prosjektet er å finne biologien bak
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særtrekk man finner ved ASD. Prosjektet har et særlig fokus på å lete etter genetiske forhold som
kan forklare hvorfor noen utvikler ASD. Videre undersøkes det hvordan miljømessige og gen-gen
interaksjoner påvirker effekten av en gitt genetisk sårbarhet. Autismeforeningen er representert
som brukermedvirker i prosjektet.

KOMMUNIKASJON

SOSIALE MEDIER

I tillegg til nettsiden, brukes Facebook aktivt for å formidle informasjon til medlemmer og andre
interesserte. Facebook-siden “Autismeforeningen”, har over 11 000 følgere. I tillegg er det blitt
opprettet en Instagram-konto som brukes aktivt.

AUTISME I DAG

Foreningens medlemsblad, Autisme i dag, gis ut fire ganger i året. I 2021 har vi hatt ett tema per
utgave: Utdanning, arbeidsliv, påvirkningsarbeid og kvinner med ASD. Redaksjonskomiteen har
jobbet med å sette ASD på dagsorden hos politikerne og løfte frem våre medlemmers behov.
Autisme i dag lages både digitalt og fysisk, og er tilgjengelig for alle medlemmer på den nye
nettsiden: autismeidag.no

I den første utgaven av Autisme i dag intervjuet vi daværende kunnskapsminister, Guri Melby.
Melby overtok som kunnskapsminister i det skolene stengte på grunn av koronapandemien. En
del elever med ASD opplevde at rutinene i undervisningen forsvant, og flere fikk ikke tilrettelagt
skoletilbudet i ukene skolene var stengt. Kunnskapsminister innrømmet at man ikke har klart å
ivareta stabilitet for denne gruppen.

I utgaven som kom ut før sommeren, var det arbeidsliv og NAV som var hovedtema. I den
forbindelse ble NAV-direktør Hans Christian Holte intervjuet. Han understreket behovet om
individuelle løsninger, særlig for personer med ASD, og ønsker at flest mulig skal komme ut i
arbeid. Det er derfor viktig å ta i bruk aktuelle virkemidler som mentortilskudd, midlertidig
lønnstilskudd, arbeidstrening o.l. I tillegg kan enkelte ha behov for oppfølging i starten av arbeid.

Den tredje utgaven fokuserte på det interessepolitiske arbeidet foreningen gjør og intervjuet
daværende helseminister Bent Høie om psykisk helse, som også var temaet under foreningens
møte på Arendalsuka.

Årets siste utgave hadde tema kvinner og jenter med ASD, om kamuflering, identitet og
tilhørighet. Utgaven inneholder flere intervjuer med kvinner og jenter og hvordan de opplever
det er å leve med ASD. Blant annet forteller forfatter Lena Leeman, som har skrevet boken
«Kunsten å feike arabisk, om sin bok og hvordan hun har jobbet for å forstå seg selv bedre.
Utgaven har vært svært populær, og sekretariatet har mottatt mange henvendelser fra både
medlemmer og andre som har hatt stor nytte av utgaven.
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Sekretariatet utarbeider Autisme i dag i samarbeid med redaksjonskomiteen.
Redaksjonskomiteen består av:

● Hege Nerstad Gundersen
● Vibeke Jacobssen Gardsten (utgave 1, 2 og 3/2021)
● Åslaug Kalstad (utgave 1, 2 og 3/2021)
● Bente Strømsvåg (utgave 1, 2 og 3/2021)
● Sonja Lillevik (utgave 4/2021)
● Cathrine Pettersen (utgave 4/2021)

MEDLEMSKAP I ANDRE ORGANISASJONER

FUNKSJONSHEMMEDES FELLESORGANISASJON (FFO)
FFO er Norges største paraplyorganisasjon for organisasjoner for kronisk syke,
funksjonshemmede og deres pårørende. FFO er en viktig for AiNs interessepolitiske arbeid
gjennom møtedeltakelse og samarbeid om ulike høringer. Sekretariatet henviser ofte til FFOs
rettighetssenter dersom det er kommer henvendelser vedrørende rettigheter.

HJERNERÅDET

Autismeforeningen er medlem av hjernerådet, en paraplyorganisasjon for pasientorganisasjoner,
faglige organisasjoner, forskningsnettverk, kompetansemiljøer og behandlingsinstitusjoner.

Hjernerådet driver politisk lobbyvirksomhet. Målet er å bedre helsetilbudet for pasienter med
nevrobiologiske lidelser. Hjernerådet arrangerer møter og seminarer med fokus på ulike
aspekter ved hjernehelse.

FRIVILLIGHET NORGE

AiN er medlem av Frivillighet Norge som er et samarbeidsforum for frivillige organisasjoner i
Norge og som arbeider for en helhetlig frivillighetspolitikk for å sikre vekst og utvikling i frivillig.

STIFTELSEN DAM

Stiftelsen Dam gir støtte til helse- og forskningsprosjekter med fokus på helse. Som
medlemsorganisasjon kan lokallagene søke om midler fra utlysningen Ekpress. Det er lagt ned
mye arbeid i søknader til Stiftelsen Dam. I 2021 ble følgende innvilget:

PROSJEKT UTLYSNING SØKER

SPOR - Scenekunst for
mestring, deltakelse og inkludering

Helse (vår 2021) Autismeforeningen i Norge

Musikkterapeutisk samspill med
familier med barn med autisme

Helse (vår 2021) Autismeforeningen i Norge
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Aktivitetstreff Molde Ekspress (vår 2021) Møre og Romsdal - Per Martin
Vikene

Ungdomsgruppe Ålesund Ekspress (vår 2021) Møre og Romsdal - Per Martin
Vikene

Klatring på Straume Ekspress (vår 2021) Hordaland - Linda Haugland

Pårørendetreff Ekspress (høst 2021) Buskerud - Gro Iren Johnsen
Stenberg

Søskentreff Ekspress (høst 2021) Buskerud - Gro Iren Johnsen
Stenberg

Kreativ utfoldelse Ekspress (høst 2021) Hordaland - Linda Haugland

Tegnekurs Ekspress (høst 2021) Hordaland - Linda Haugland

Julesamling Ekspress (høst 2021) Hordaland - Linda Haugland

Julebord 2021 AiR Ekspress (høst 2021) Rogaland - Ruth Marie Kjeldsen

Riding i Hønefoss Ekspress (høst 2021) Buskerud - Gro Iren Johnsen
Stenberg

Rush trampolinepark i Drammen Ekspress (høst 2021) Buskerud - Gro Iren Johnsen
Stenberg

Bowling Drammen/Hønefoss Ekspress (høst 2021) Buskerud - Gro Iren Johnsen
Stenberg

Klatring på Klatreverket i Drammen Ekspress (høst 2021) Buskerud - Gro Iren Johnsen
Stenberg

STUDIEVIRKSOMHET - FUNKIS
Autismeforeningen er medlem i studieforbundet FUNKIS som jobber med kursvirksomhet og
læring for funksjonshemmedes organisasjoner. Når foreningen og lokallagene holder kurs og
opplæring kan man søke om økonomisk støtte fra FUNKIS etter voksenopplæringsloven.

Grunnet smittevernsrestriksjoner har det også i 2021 være noe mindre aktivitet. Likevel er det
totalt registrert 889 studietimer totalt.

ARRANGØR ANTALL TILTAK/KURS REGISTRERTE
STUDIETIMER

ANTALL DELTAKERE
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Autismeforeningen i
Norge

2 40 18

Akershus lokallag 6 42 27

Hordaland lokallag 42 652 397

Sør-Trøndelag
lokallag

14 132 114

Telemark lokallag 1 23 44

Sum totalt 65 889 600

FUNDRAISING NORGE

Autismeforeningen er medlem i Fundraising Norge, tidligere kalt Norges innsamlingsråd. Dette
er en interessepolitisk og faglig aktør som bistår norske organisasjoner og institusjoner som
regelmessig skaffer midler til sin virksomhet gjennom innsamlinger. I 2021 deltok AiN i deres
kampanje: Arvekampanjen. Sekretariatet har deltatt på flere medlems- og prosjektmøter.

INNSAMLINGSKONTROLLEN

Autismeforeningen er medlem av Innsamlingskontrollen (IK) i Norge og vi rapporterer for alle
innsamlede midler i henhold til IKs regelverk for regnskap og revisjon. Innsamlingskontrollen er
den eneste aktøren i Norge som kontrollerer innsamlingsaktiviteter og det er viktig for AIN å
være medlem slik at det foreningens innsamlingsaktiviteter gjennomføres på en betryggende
måte, at forvaltningen av midlene er forsvarlig og at pengene går til det oppgitte formålet.

AUTISM EUROPE

Autismeforeningen er medlem i den europeiske organisasjonen Autism Europe. Målet til
organisasjonen er å øke søkelyset på ASD og påvirke europeiske beslutningstakere. Sonja Lillevik
er foreningens representant.

TILLITSVALGTE PÅ NASJONALT NIVÅ

SENTRALSTYRET

Leder av sentralstyret: Annette Drangsholt
Nestleder av sentralstyret: Joachim Svendsen
Styremedlem: Monica Samland Lund
Styremedlem: Fiona Druett
Styremedlem: Cathrine Pettersen
Styremedlem: Sonja Liljevik
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Varamedlem: Ruth Gravdal

FAGLIG RÅD

Niels Petter Torkildsen, Psykologspesialist
Magne Brun, Advokat
Kristin Åsen, Kramås Advokat
Mari Degvold,Vernepleier
Bente Strømsvåg, Vernepleier
Ellen Gjesti, Spesialpedagog
Eva Christensen, Spesialpedagog
Annette Drangsholt, sentralstyret

KONTROLLKOMITEEN

Leder Ståle Tangen
Elin Rønningen
Sissel Nilssen

RESSURSGRUPPEN

Hege Gundersen
Pål Munch-Ellingsen
Anna Saur
Truls Halbakken

VALGKOMITE

Leder Terje Kristiansen
Rita Kirkbak
Vibeke Jacobsson Gardsten
Varamedlem Ragne Larsen
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